

Lapin luonto viettelee miehen ja naisen

KATJA LUOMI

LAHTI
ILKKA KUOSMANEN

Vaikka vieressä kohisee Hämeenlinnantie, kukkii Väinönkatu 10:n pihalla Lapin kevät. Pihalle viritetyn kodan edessä **Arja Kotiranta** hörppää vettä kuksastaan, **Tapani Tuominen** lisää puita hiipuvaan nuotioon.

Kotiranta puhkeaa lausumaan Lapin tietäjistä ja hengistä, ja kohta Tuominen säestää tulkintoillaan Lappi-aiheisista lauluista. Seuraa luonnon ja ihmisen, naisen ja miehen välinen dialogi rakkaudesta, mustasukkaisuudesta, kaipauksesta ja ennen kaikkea pohjoisen luonnon taianomaisesta vetovoimasta.

Viilenevässä illassa ruuhka-Suomi suljetaan hetkeksi ulkopuolelle. Lapin runojen taika valloittaa mielen, vaikka ohijavien rekkojen melua ei voikaan välttää kuulemasta.

Alkuvoimaa

Tänään päättyvällä Runoviikolla useampaan otteeseen kuultu Arja Kotirannan ja Tapani Tuominen runoesitys Kultaa taivaalla, kristallia hängellä perustuu Kotirannan samannimiseen runokokoelmaan.

Vaikka aihepiiri onkin pohjoinen, ei kumpikaan tekijöistä ole syntyjään kotoisin Lapista. Kotirannan innostus Lappia kohtaan syntyi kymmenisen vuotta sitten matkalla Islannissa. Oudon maan outo luonto herätti kiinnostuksen Suomenkin vähemmän kuljettuja pohjoisia kolkkia kohtaan.

– Sitä matkaa ennen pohjoisin käymäni paikka oli Kuopio. Seuraavana kesänä lähdin kaverini kanssa matkalle Tornioon ja sillä tiellä taidan olla vieläkin. Niin se Lapin kärpänen puraisee, naureskelee viime vuonna kahdeksan kertaa Lapissa käynyt Kotiranta.

Kotirannan runoissa Lappi on puhtauden ja rikkumattoman luonnon tyyssija, jonka primitiivinen viehätysvoima viettelee miehen varmemmin kuin yksikään lihallinen rakastajatar.



Arja Kotiranta ja Tapani Tuominen tuntevat Lapin lumon.

herätä, kun mies viipyy reisuillaan tunturissa viikkokausia. Vaikka mustasukkaisuus luonnon vetovoimaa kohtaan saattaakin olla perusteltua, ei

vieras asia.

Pohjoisen todellisuus, etelän symboliikka

ta ja Tuominen kiertelevät esittämässä Lapin luonnon ylistystään myös runojen pohjoisilla syntysijoilla. Aikaisemmillä kiertueillaan lahtelaiset